
JALA INVESTMENT SHIRK 
NUIS - M02215013N 

Rr. "Brigada e Tete", Pall. LID, Kati 4, Ap. 3-3, Tirane 

Vendim Nr. 	 

Date 08.03.2021 

VENDIM I ASAMBLESE 

SE ORTAKEVE TE SHOQERISE 

"JALA INVESTMENT" SHPK 

Asambleja e Ortakéve të Shoqerise "JALA INVESTMENT" SHPK me nr. NIPT 

M02215013N, e thirrur nga Administratori I saj z. Saimir Boka, zhvilloi mbledhjeri e saj sot 

me date 08.03.2021, ora 16.00, me rendin e ditës si vijon: 

• Zmadhimi i kapitalit td shoqërisë. 

• Ndryshimi I statutit td shoqërisë. 

Ortakét e shoqérisé të pranishëm në mbledhjejanë: 

1. Shoqëria "ANDL" SHPK, zotëruese e kuotës që përfaqëson 70 % té kapitalit të 

shoqërisë, pérfaqésuar nga admir,istratori z. Andi Gjiknuri; 

2. Shoqëria "AIG" SHPK, zotëruese e kuotës qe perfaqeson 30 % të kapitalit të 

shoqerise, perfaqésuar nga administratori z. Jonian Antoni. 

Pasi u mor né shqyrtim cështja e rendit té dités, u konstatua se jane respektuar dispozitat 

perkatese Iigjore dhe dispozitat e statutit té shoqërisë lidhur me procedurén e thirrjes sé 

mbledhjes sé asamblesë dhe pjesëmarrjen e ortakëve, dhe se kjo cështje e rendit té ditës 

ben pjesë né kompetencat e Asamblesé së shoqérisé, sikurse është përcaktuar né Statutin e 

shoqerise st dhe në dispozitat përkatëse të Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtarët 

dhe shoqëritë tregtare" I ndryshuar. 

Ortakét e shoqerise bien dakord dhe pranojnë Se: 

• Zmadhimi I kapitalit te shoqerise do kryhet nepermjet koritributit né para dhe 

konkretisht nepërmjet vierés prej EUR 1,032,000 (një milion e tridhjetë e dy mijë 

Euro), qé do të derdhet nga ortaku shoqéria "AIG" SHPK né Ilogariné e shoqërisë 

"Jala Investment" SHPK. 

• Shoqeria "AIG" SHPK nepermjet këtij kontributi do të béhet ortake e pjeses/kuotes 

qé perfaqeson 40 % të kapitalit te shoqërisë, ndërsa shoqeria "ANDI." SHPK do té 

bëhet zotëruese e kuotes/pjeses qé perfaqeson 60 % té kapitalit të shoqërisë.' 

Ne përputhje me germen L tC Nenit 1 dhe piken 5.7 td Nenit 5 të Marreveshjes se Ortakëve date 0303.2021, 
regjistruar me aplikimin me nr. CN-667979-03-21 në QKB. 
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• Pavarësisht se depozitimi I vlerës sé mësiperme né Ilogarinë e shoqerisé "Jala 

Investment" SHPK nuk do të bëhet në mënyrë të menjëhershme, zmadhimi i kapitalit 

te shoqérise do të regjistrohet né Regjistrin Tregtar pranë Qendres Kombëtare te 

Biznesit. 

Per sa me sipër, né perfundim té diskutimeve, Asambleja e Ortakéve të shoqerisë "]ALA 

INVESTMENT" SHPK, unanimisht, 

VENDOSI: 

1. Td miratojë zmadhimin e kapitalit td shoqërisë, duke i shtuar vlerën prej 

EUR2  1,032,000 (një million e tridhjetë e dy mijë Euro), vlerë e cila do td 

transferohet nga ortaku shoqëria "AIG" SHPK në Ilogarinë e shoqërisë "Jala 

Investment" SHPK. Ne reference të pikes 5.7 të marrëveshjes së ortakëve 

td dates 03.03.2021 (depozituar dhe miratuar nga QKB), ky kontribut i AIG 

SHPK do td njihet si kontribut edhe në favor td shoqërisë "ANDI." SHPK. 

2. Kapitali i ri I shoqërisë Jala Investment SHPK do të jetë në vlerën totale 

prej ALL 258,077,409 (dyqind e pesëdhjete e tetë million e shtatëdhjetë e 

shtatë mijë e katërqind e nëntë Lekë), i ndarë sipas tabelës si me poshtë: 

ORTAKET NUMRI I 

KUOTAVE/ 

PJESEVE 

VLERA E KAPITALIT NE "ALL" PERQINDJA 

E 

PRONESISE 

Para Natyrë 

SHOQERIA 

"ANDI." SHPK 1 76,396,996 91,524,374.30 60% 

SHOQERIA 

"AIG" SHPK 1 50,931,264 39,224,774.70 40% 

3. Ndryshimin e Statutit td shoqerisë duke miratuar draftin e ri bashkëlidhur 

këtij vendimi. 

Sipas kursit zyrtar të këmbimit te Bankës së Shqiperise té dates 08.03.2021 (1 Euro = 123.38 Lek), në vlerën prej 

ALL 127,328,160 (njeqind e njëzet e shtatë milion e treqind e njëzet e tetë mije e njeqind e gjashtë dhjetë Leké) 
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[emër, mbiemër, firmë, yule] 

JALA INVESTMENT SHPK 
NUIS  -  M02215013N 

Rr. "Brigada e Teté", Pall. LID, Kati 4, Ap. 3-3, Tirané 

ORTAKET E SHOQERISE "JALA INVESTMENT" SHPK 

SHOQERIA "ANDI." SHPK 	 SHOQERIA "AIG" SHPK 

Përfaqesuar nga: 	 Përfaqësuar nga: 

Z. Andi Gjiknuri Z. Jonian Antoni 
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